АДМИНИСТРАЦИЯ

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНОАРМЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 19 марта 2020 г.                                 пгт. Восток                                                 № 17

                О  дополнительных мерах по снижению рисков распространения

                 COVID-2019 на территории Востокского городского поселения

         В связи с продолжающимся глобальным распространением, угрозой завоза и

распространения новой коронавирусной инфекциии (COVID-2019) на территории

Российской Федерации, в соответствии с пунктом 6 части 1статьи 51 Федерального от

03.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения»,

постановление главного государственного санитарного врача Российской Федерации

от 13.03.2020 №6 «О дополнительных мерах по снижению рисков распространения

COVID-2019

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Рекомендовать руководителям предприятий и учреждений всех форм

собственности:

1.1. Провести работу по обеспечению выполнения рекомендаций по организации

режима труда работников, в том числе по:

-обязательной дезинфекции контактных поверхностей (мебели, оргтехники и

других) во всех помещениях;

-наличию в организации запаса дезинфицирующих средств для уборки помещений

и обработки рук сотрудников;

-ограничению командировок;

-использования аудио и видео селекторной связи для производственных совещаний

и решения различных вопросов (при наличии технической возможности);

1.2.  Ограничить проведение массовых мероприятий.

1.3. Организовать работу по систематическому информированию (через средства

массовой информации, оповещение посредством мобильной и иных средств связи,

распространение бюллетеней, листовок и другими способами) граждан старше 60-

ти лет, лиц, страдающих хроническими заболеваниями бронхо-легочной,

сердечно¬сосудистой и эндокринной систем, о возможных рисках заражения

COVID- 2019, а также доведению информации о необходимости ограничения

посещений мест массового скопления людей, вызова врача на дом при появлении

симптомов простудных заболеваний или ухудшения состояния, связанного с

имеющимися болезнями.

2. Рекомендовать индивидуальным  предпринимателям, осуществляющими

деятельность в сфере общественного питания и торговли обеспечить выполнение

мероприятий по обеспечению усиленного дезинфекционного режима, включая

дезинфекцию оборудования и инвентаря, обеззараживание воздуха, обеспечение

дезинфекционными средствами для обработки рук, поверхностей и инвентаря.

3. Рекомендовать руководителю участковой больницы п. Восток КГБУЗ

Красноармейская ЦРБ (Капускин  И.В.) выполнение поручений, определенных

постановлениями Главного государственного санитарного врача Российской

Федерации от 24.01.2020 № 2 «О дополнительных мероприятиях по недопущению

завоза и распространения новой коронавирусной инфекции, вызванной 2019-СоУ»

(зарегистрировано Минюстом России 24.01.2020, регистрационный № 57269), от

02.03.2020 № 5 «О дополнительных мерах по снижению рисков завоза и

распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)».

4. Специалисту МКУ АХУ ВГП (Гуменюк М.Д.) подготовить и разместить на

сайте Востокского городского поселения и в социальных сетях информацию о

возможных рисках заражения COVID- 2019, профилактических мероприятиях и

информации о необходимости ограничения посещений мест массового скопления

людей.

5. Специалисту1 разряда администрации Востокского городского поселения

(Шокота О.Д.) обнародовать данное постановление путем размещения в

администрации поселения, МКУК ДК «Металлург» п. Восток и на официальном сайте

Востокского городского поселения.- vostok-gp.ru.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой

       7. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава администрации

Востокского городского поселения                                                Т.Н. Курзина